Прокуратура Киевского района г. Симферополя разъясняет:

С 1 сентября 2025 г. вступает в силу перечень животных, запрещенных
к содержанию

Распоряжение Правительства РФ от 08.05.2025 № 1163-р
ОСНОВНОЙ ТЕКСТ:
В перечень включены отдельные виды пресмыкающихся, земноводных,

паукообразных, млекопитающих, птиц, хрящевых и костных рыб,
коралловых полипов.

С полным перечнем животных, запрещенных к содержанию, можно
ознакомиться на официальном сайте Правительства РФ: http://government.ru

Настоящее Распоряжение действует до 1 сентября 2031 г.

http://government.ru/